COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E M INORIAS

REQUERIMENTO N.º              DE 2002
(Do Sr. FERNANDO GABEIRA)

       Requer a instituição de um Grupo de

Trabalho para verificar “in loco” as
irregularidades ambientais e imobiliárias no
Arquipélago de Fernando de Noronha.

 Senhor Presidente:

 Requeiro a V. Exª., a instituição de um Grupo de Trabalho para

verificar “in loco” as denúncias de irregularidades ambientais e imobiliárias no

Arquipélago de Fernando de Noronha, apresentadas na audiência pública realizada dia

9 de abril de 2002 nessa Comissão.

 Assim, solicito a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em        de abril de 2002.

FERNANDO GABEIRA
Deputado Federal (PT-RJ)